DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº  396/2025
                                                Requer informações do Prefeito Municipal.

O Vereador que este subscreve,

Considerando que, as bombas de combustível instaladas no Almoxarifado da

Prefeitura foram lacradas por determinação judicial;

Considerando que, após o esgotamento do combustível armazenado atualmente

nas bombas de combustível do almoxarifado da prefeitura as mesmas permaneceram

lacradas por tempo indeterminado impossibilitando o regular abastecimento de veículos

da frota municipal;

Considerando que, serviços essenciais foram afetados durante esse período;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal,

solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações:

a) Quantos litros de combustíveis foram utilizados no ano de 2025, através da

bomba de combustível da Prefeitura?

b) Quantos litros foram abastecidos em posto de combustível particular?

c) Em qual Posto foi abastecido?

d) Cópia de todas as notas de abastecimento em postos particulares

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 8 de dezembro de 2025.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br